Señor Mario Renato Monterroso García Viceministro del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho

## Estimado señor Viceministro

De manera cordial me dirijo a usted con el objetivo de presentarle mi informe de actividades, conforme lo estipulado en el contrato Administrativo por servicios profesionales 6116-2019, aprobado mediante el acuerdo ministerial 603-2019, correspondiente al mes de diciembre del 2019, y para el cobro de mis honorarios presento la factura electrónica **Serie:** 56E286E7 Número de DTE: 3035316559.

## Actividades realizadas:

- 1. Asesorar la planificación de la estrategia de comunicación de los Centros recreativos del Vice-ministerio del Deporte y la Recreación.
- 2. Brindar asesoría en el desarrollo de lineamientos para la consolidación del material fotográfico, video y audiovisual.
- 3. Asesorar la atención y seguimiento a las entrevistas y conferencias de prensa realizadas por el Vice-ministerio del Deporte y la Recreación.
- 4. Asesorar la atención de consultas, y brindar informes relacionados a las actividades del Vice-ministerio del Deporte y la Recreación.
- Otra asesoría relacionada con el servicio que presto. Logros Obtenidos

- 1. Se trasladó al despacho vice-ministerial el contenido de las noticias publicadas por los medios de comunicación radial: Emisoras Unidas 89.7; Sonora es la Noticia 96.9; Nuevo Mundo Radio 96.1 y Radio Punto 90.5; todas en Frecuencia Modulada.
- 2. Se trasladó al despacho viceministerial el contenido de las noticias publicadas en los medios de comunicación escritos: Prensa Libre, El Periódico, Publinews y Diario la Hora.
- 3. Se trasladó al despacho viceministerial el contenido de las noticias publicadas en los medios de comunicación digitales: Soy 502, Nómada, Plaza Pública y Yahoo.
- 4. Se trasladó al despacho viceministerial el contenido de las noticias publicadas en los medios de comunicación televisados: Noti 7; Telediario, T13 Noticias y Guatevisión.

Lic. René Amando Murillo Msc. en Administración de RRHH y Negocios

Vo.Bo.

Esther Jocabed Juárez Godinez Delegada de Comunicación y Difusión Cultural Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes